Дело: № 2-340/1/2022
УИД 16MS0174-01-2022-000526-30
РЕШЕНИЕ
 (Резолютивная часть)
именем Российской Федерации
28 апреля 2022 года

   с. Сарманово Сармановского района РТ
Мировой судья судебного участка № 1 по Сармановскому судебному району Республики Татарстан А.Н. Хазиев,
при секретаре судебного заседания И.З. Дольской,
с участием ответчика А.Ф. Загирова,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Общества с ограниченной ответственностью «АйДи Коллект», ОГРН 1177746355225, ИНН 7730233723, КПП 773001001, юридический адрес: 121096, г. Москва, ул. Василисы Кожиной, д. 1, офис Д13 к Загирову А.Ф. о взыскании задолженности по договору займа, процентов, неустойку и возмещении расходов по уплате государственной пошлины,
руководствуясь статьями 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья

РЕШИЛ:

Исковые требования Общества с ограниченной ответственностью «АйДи Коллект», ОГРН 1177746355225, ИНН 7730233723, КПП 773001001, юридический адрес: 121096, г. Москва, ул. Василисы Кожиной, д. 1, офис Д13 к Загирову А.Ф. о взыскании задолженности по договору займа, процентов, неустойку и возмещении расходов по уплате государственной пошлины, – удовлетворить.

Взыскать с Загирова А.Ф. в пользу Общества с ограниченной ответственностью «АйДи Коллект», ОГРН 1177746355225, ИНН 7730233723, КПП 773001001, юридический адрес: 121096, г. Москва, ул. Василисы Кожиной, д. 1, офис Д13, сумму основного долга по договору займа № 1902084847 от 17 марта 2021 года, заключенного с ООО МФК «Лайм-Займ», в размере 4 600 (четыре тысячи шестьсот) рублей 00 копеек; проценты за пользование суммой займа за период с 17 апреля 2021 года по 29 октября 2021 года в размере 6 615 (шесть тысяч шестьсот пятнадцать) рублей 24 (двадцать четыре) копейки; неустойку в размере 284 (двести восемьдесят четыре) рубля 76 (семьдесят шесть) копеек, а также сумму в возврат уплаченной государственной пошлины в размере 460 (четыреста шестьдесят) рублей 00 копеек.

Решение суда принимается немедленно после разбирательства дела. Резолютивную часть решения суд должен объявить в том же судебном заседании, в котором закончилось разбирательство дела.

Составление мотивированного решения суда может быть отложено на срок не более чем пять дней со дня окончания разбирательства дела.

Мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.

Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:

1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Сармановский районный суд Республики Татарстан в течение месяца со дня вынесения в окончательной форме через мирового судью судебного участка № 1 по Сармановскому судебному району Республики Татарстан.

Решение изготовлено на компьютере в совещательной комнате в единственном экземпляре.

Мировой судья

         А.Н. Хазиев